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تخفیف

کیشوندى
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فرهنگ و هنر یکشنبه 29 خرداد 1401 ، 19 ذی القعده 1443 ، 19 ژوئن 2022

بدینوسیله به اطلاع میرساند،  با توجه به اینکه جلسه مجمع عمومی مورخه 
3/24/ 1401به دلیل به حد نصاب نرســیدن تعداد اعضاء  تشکیل نگردید ، 
جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت تعاونی مسکن نیک ترابر کیش 
راس ساعت 15 روز جمعه مورخه  1401/04/17 در محل سالن همایش های 
کیش تشکیل می گردد.لذا ازعموم اعضا شرکت دعوت می شود با در دست 

داشتن کارت عضویت درساعت مقرر در  محل مذکور حضور بهم رسانند.
بدیهی اســت کلیه کسانی که نمی توانند به هر دلیلی در جلسه فوق شرکت 
کنند ، می توانند حق رای خود را به شــخص دیگری وکالت دهند. ) رعایت 

پروتکل های بهداشتی الزامی است.(
دستور جلسه :

1- قرائت گزارش عملکرد هیات مدیره و بازرسان سال )1400-1399-1398( 
2- طرح و تصویب صورتهای مالی سال )1400-1399-1398(

3- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1401
4- انتخاب اعضای هیات مدیره وعلی البدل و بازرسان اصلی و علی البدل 

سال 1401
5- تعهد اعضا نســبت به انجام تعهدات قرارداد واگذاری زمین با ســازمان 

منطقه آزاد کیش و تسریع درساخت و تکمیل کامل پروژه 
6- تعیین روزنامه کثیرالانتشار اصلی و علی البدل جهت درج آگهی 

7- تصویب پاداش بازرسان مطابق با قانون بخش تعاون
هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن نیک ترابر کیش

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه
 شرکت تعاونی مسکن نیک ترابر کیش

)نوبت دوم(

گروه فرهنگ و هنر- گیشــه 
فیلم آر.آر.آر یا خیزش، غرش، آتش 
پس از یک ماه در سینماهای کشور، 
بــه مــرز ۹۵ میلیون تومان رســیده 
است که قطعا نمی تواند یک فروش 
 خوب بــرای این فیلم به حســاب 
آیــد. البتــه که بایــد در این نمایش 
یک ماهــه بــه چند نکته نیز اشــاره 
کرد ازجمله آن که فیلم، در اواســط 
مــاه صفر به روی پــرده رفت. فیلم، 

عمدتــا در تک ســانس های چنــد 
ســینمای معدود پایتخــت نمایش 
داده شــد و البتــه بــه ناآرامی های 
اخیر خورد که ســبب شــد علیرغم 
فروکش کردن تعــداد مخاطبان این 
فیلم، ســومین فیلم پرفروش تاریخ 
ســینمای هند، تنها در یک ســانس 
 پردیــس مگامــال نمایش داشــته 
باشــد. وقتی یک فیلــم خارجی به 
صورت سانسورنشــده بــا دوبله و 

زیرنویس فارسی در چندین سایت 
اینترنتــی به راحتی قابل دسترســی 
اســت، مخاطب چرا بایــد به بهانه 
تماشــای یک نســخه مثله شده از 
فیلــم و صــرف هزینــه ۴۵ هزار 
 تومانــی، آن را در ســینما تماشــا 

کند؟
بــا تمام این شــرایط بغرنج اما 
اســتقبال ۲ هزار و ۷۰۰ نفری از این 
فیلم و رقم خوردن گیشه ۹۵ میلیون 

تومانــی، می تواند حامــل پیام های 
مهمــی بــرای آینــده اکــران آثار 
ایــران  ســینمای  در   خارجــی 

باشد.
البته که ســیدجمال ساداتیان؛ 
رییس هیات مدیــره خانه فیلم که 
رایت این فیلم را به شــکل قانونی 
خریداری و در ســینماهای ایران 
نمایش داده است، از همان ابتدا عنوان 
کرد که چندان به سوددهی این فیلم 
و فیلم های اولی که در قالب فیلم 
خارجی در ســینماهای ایران 
نمایش پیــدا می کننــد، فکر 
نمی کند و بیشــترین هدف 
آنها، باز شــدن پــای اکران 
 خارجی در ســینمای کشور 

است.
این سخن ساداتیان، 
از موضع درستی بیان شده 
است اما تردیدی که از ابتدا 
وجود داشــت آن که اگر فیلم های 
خارجــی بعدی نیز به مانند این فیلم 
هندی، اکران روز نباشــند، نمی توان 
چندان بر روی موفقیت آنها حساب 

باز کرد.
وقتی یــک فیلــم خارجی به 
صورت کامل بــا دوبله و زیرنویس 
فارسی در چندین سایت اینترنتی به 
راحتی قابل دسترسی است، مخاطب 
چرا باید به بهانه تماشای یک نسخه 
مثله شــده از فیلم و صرف هزینه ۴۵ 
هزار تومانی، آن را در ســینما تماشا 

کند؟

این شاید مشــکل استراتژیکی 
اســت که در مســیر نمایــش فیلم 
خارجی در ســینمای ایــران وجود 
دارد. وقتی بســیاری از افراد دوست 
دارند مخاطب فیلم های ایرانی روی 
پرده باشــند اما به دلیل گرانی قیمت 
بلیت، عطای سینما رفتن را به لقایش 
بخشیده اند، آن وقت آیا این جمعیت 

به تماشای یک فیلم خارجی که ماه ها 
پیش در سینماهای جهان اکران شده 
و حالا به شکل مثله شده به روی پرده 

رفته است، اقبال نشان می دهند؟
ایــن اســتقبال از فیلم خیزش، 
غرش، آتش نشان داد که این مولفه، 
 نه تنها ســد راه این فیلم، بلکه ده ها و 
صدها فیلم از این دست خواهد بود 
که در ایران بــه روی پرده می روند؛ 

بنابرایــن راهــکار برون رفت از این 
معضل، نمایش فیلم های روز جهان 
است که اگرچه سنگ های بزرگی در 
تحقــق این هدف وجود دارد اما این 
مشکلات، باید یک بار برای همیشه 
مرتفع شــده تا تکلیف این مشــکل 
دیرینه در ســینمای ایران مشخص 
شود؛ به ویژه اگر ظرفیت سالن های 

سینمایی کشــور تا پایان سال آینده 
به ۱۰۰۰ برســد، آن وقــت می توان 
ظرفیــت خوبــی را بــرای نمایش 
فیلم هــای روز خارجــی در ایران 
اختصــاص داد تا عــلاوه بر گردش 
مالی خوبی که در صنعت ســینمایی 
کشــور رقم خواهد خورد، سینمای 
کشور به ناوگان جهانی سینما پیوند 
خورده و اتفاق های بسیار مبارکی از 

این حیث رخ دهد.
به جز این راهکار، نمی توان افق 
روشنی برای نمایش فیلم خارجی در 
ایران متصور شــد و امید چندانی با 
عناوینــی چون فتح باب نمایش فیلم 
خارجی در سینماهای کشور یا جاده 
صاف کن آثار خارجی در این سینما 

بست.

2۷00 مخاطب و 9۵ میلیون تومان فروش؛

نخستین فیلم خارجی در 
سینمای ایران چقدر فروخت؟

فروش یک ماهه نخستین فیلم خارجی که به شکلی قانونی در سینماهای کشور به نمایش درآمد، نشان داد
 که مسیر برای نمایش آثار خارجی، هم چنان دست اندازهای بسیاری دارد.

گروه فرهنگ و هنر- نتفلیکس 
در مــاه اکتبر بــا حجــم عظیمی از 
فیلم هــای جدید، فصل های تازه ای از 
مجموعه هــای تلویزیونی و فیلم های 
کلاسیک میزبان مخاطبان خود خواهد 

بود.
نتفلیکــس در ماه اکتبــر با ۱۴۱ 
اثر بروزرسانی می شــود؛ از ماجرای 
جفری دامر قاتل زنجیره ای تا اسکوبی 
دو. مخاطبان فیلم جدید پرستار خوب 
را در کنار محصول سال ۱۹۹۸ ساعت 

شلوغی به تماشا خواهند نشست.
دوبــاره ۱۷ و عــروس فــراری 
دیگر فیلم های کلاســیک مورد علاقه 
طرفداران نتفلیکس اســت که در ماه 

اکتبر پخش خواهد شــد. ســریال د 
مول)خال( محصول ســال ۲۰۰۱ هم 
از مجموعه های کلاســیکی است که 

نتفلیکس برای پخش آن برنامه ریزی 
کرده اســت. نتفلیکــس در عین حال 
در ژانر وحشــت برای مخاطبان خود 

تازه هایی دارد؛ در کنار سری تلویزیونی 
درام آمریکایی خــون حقیقی و فیلم 
گرگ و میش، باشــگاه نیمه شب نام 
فیلم جدیدی است که به عنوان تازه های 
نتفلیکس پخش می شود. قصه به این 
قرار اســت؛ گروهی از بیماران جوان 
در یک آسایشگاه که هر شب دور هم 
جمع می شوند و داستان های ترسناک 
تعریف می کنند. هشــدار نوستالژی 
ساخته جدید هدر الیزابت لنَگـنِ کمپ 
هم از فیلم های جدیدی است که در ماه 
اکتبر به نتفلیکس می آید. شلوغ ترین 
روز نتفلیکــس در ماه اکتبر اول این ماه 
با پخش ۴۱ اثر اعم از فیلم ها و سریال 

های جدید تا آثار کلاسیک است.

گروه فرهنگ و هنر- تعداد کمی 
از نقاشان به اندازه »کلود مونه« شناخته 
شده اند. اگرچه سبک او برای آن زمان 
غیرعادی بود، اما تصاویر چشم نواز او 
از مناظر آرام و باغ های زیبا مدت هاست 
که جهان را مجذوب زیبایی خود کرده 
است. در حالی که برخی از آثار هنری 
او، مانند مجموعه »نیلوفرهای آبی«، در 
سطح جهانی شناخته شده تر هستند، او 
آثار هنری بســیار دیگری را نیز را در 
طول دوران خلاقیت خود خلق کرده 
است. از جمله این نقاشی ها به مجموعه 

»کومه ها« می توان اشاره کرد.
این نقاشــی ها کــه تقریبا طی 
یک سال خلق شــدند، به موضوعی 
یکسان می پردازند: کومه یا پشته هایی 
از خوشــه های گندم یا جو در شرایط 
مختلف. تداوم خلق تابلوهای نقاشی 
با ســوژه یکســان به مونه اجازه داد تا 
تأثیــرات نور، آب و هــوا و فصول را 
بــر روی یک موضــوع در طول زمان 
مطالعه کنــد و در نتیجه مجموعه ای 
مسحورکننده از بوم های نقاشی خلق 
کنــد. در ادامه به بررســی تاریخچه و 
اهمیت مجموعــه »کومه ها« ی مونه 

می پردازیم:
در سال ۱۸۸۳، زمانی که مونه دهه 
چهارم زندگی اش را سپری  می کرد در 

»ژیورنی« واقع در حدود ۸۰ کیلومتری 
شمال غربی پاریس ساکن شد. او که با 
مناظر طبیعی و باغ های زراعتی احاطه 
شــده بود، از این فضا برای خلق آثار 
هنری بی شــماری، از جمله مجموعه 
نیلوفرهای آبی و »کومه ها« الهام گرفت.
یک روز، مونه مجذوب کومه های 
مزرعه همسایه اش »مسیو کوئرل« شد. 
اگرچــه امروزه معمــولاً به آنها کومه 
گفته می شــود، اما سوژه این مجموعه 
نقاشــی خوشه های گندم یا جو بودند 
که ذخیره می شدند تا بعداً مورد استفاده 
قرار گیرند. وقتی »مونه« تصمیم گرفت 
که کومه ها را به سوژه بعدی برای یک 
مجموعه نقاشی جدید تبدیل کند، روند 
نقاشی کردن آن ها در فضای باز را آغاز 
کرد. در ابتدا، او فقط قصد داشــت دو 
بوم نقاشی را تکمیل کند، با این حال، 
به زودی متوجه شد که نمی تواند تغییر 
نــور را تنها در دو نقاشــی ثبت کند، 
بنابراین از دخترخوانــده اش »بلانچ 
هوشده« خواست تا بوم های بیشتری 

را با چرخ دستی به او برساند.
در پایان روز، »مونه« و »هوشده« 
لوازم نقاشی را به خانه بازمی گرداندند تا 
مونه مراحل نقاشی را در کارگاه تکمیل 
کند. مونه در سپتامبر یا اکتبر سال ۱۸۹۰ 
کار روی مجموعــه »کومه ها« را آغاز 

کرد. او هر روز حدود ســاعت ۳:۳۰ 
صبح بیدار می شد و تجهیزات خود را به 
محل نقاشی می برد. سپس، با استفاده از 
ضربات قلم موی سست بارز خود، به 
سرعت کار می کرد تا حدود ۱۰ نقاشی 

را در یک جلسه تکمیل کند.
این روند در طول فصول مختلف 
تا تابســتان ۱۸۹۱ ادامه یافت، تا اینکه 

مونــه از تنــوع در نــور و رنگ آن ها 
احساس رضایت کرد.

هــدف اصلی خلــق مجموعه 
»کومه ها«، بررسی نور بود؛  موضوعی 
که بســیار مورد توجــه مونه و دیگر 
امپرسیونیست ها قرار داشت. بسته به 
زمــان روز، آب و هــوا و فصل، ظاهر 
این کومه ها تغییر می کرد. تصویرهای 

گیرای مونهاین تغییــرات زودگذر و 
زیبایی نور را به تصویر می کشید.

اگرچه مونه اکنون به دلیل نقاشی 
چندباره از یک ســوژه یکسان مشهور 
اســت، مجموعه »کومه هــا« یکی از 
نخستین پروژه هایی او بود که از تکرار 
بــرای مطالعه تغییرات جزئی در طول 

زمان استفاده می کرد.

گروه فرهنگ و هنر-موعد اعلام 
برگزیدگان جوایز »نوبل« فرا رســیده 
است و به زودی شماری از چهره های 
جدید به فهرســت دریافت کنندگان 
ابــن جایــزه معتبــر در حوزه های 
علــوم، ادبیات، اقتصاد و صلح اضافه 
خواهند شد.آغاز ماه اکتبر نوید اعلام 
برگزیدگان جوایــز نوبل را می دهد. 
در بازه زمانی شــش روزه جمعی از 
دانشمندان، نویسندگان، اقتصاددانان 
و رهبران حقوق بشــر سراسر جهان 
به عنوان دریافت کنندگان شش جایزه 
نوبل معرفی خواهند شد. فصل جوایز 
نوبل امسال با معرفی برگزیده بخش 
پزشکی آغاز می شــود و به دنبال آن 
برنــدگان شــاخه فیزیک، شــیمی، 
ادبیات، صلح نوبل و اقتصاد مشخص 

خواهد شد.
در ادامه با پنج نکته درباره 

جوایز نوبل آشنا خواهید شد:
چه کســی جایزه نوبل را 

تاسیس کرد؟
جوایز شــاخه های پزشــکی،  
فیزیک، شــیمی، ادبیــات و صلح به 
درخواست »آلفرد نوبل«  کارخانه دار 
ثروتمند ســوئدی و مخترع دینامیت 
تاسیس شدند. نخستین جایزه در سال 
۱۹۰۱ یعنی پنج سال پس از درگذشت 

»نوبل« به برگزیدگان اهدا شد.
هر کــدام از جایزه ها ۱۰ میلیون 
کرون ســوئد معادل حدود ۹۰۰,۰۰۰ 
دلار ارزش دارد و بــه همــراه یــک 
دانشنامه و مدال طلا هر ساله در یکم 
دســامبر مصادف با تاریخ درگذشت 
»آلفرد نوبل« )در ســال ۱۸۹۶( اهدا 
می شود.جایزه بخش اقتصاد که به طور 
رسمی با عنوان »جایزه علوم اقتصادی 
بانک مرکزی سوئد به یاد آلفرد نوبل« 
شناخته می شود توسط »نوبل« ایجاد 
نشــد و بانک مرکزی سوئد در سال 
۱۹۶۸ آن را تاســیس کرد. در فاصله 
۱۹۰۱ تــا ۲۰۲۱، جوایز نوبل و جایزه 

علوم اقتصادی ۶۰۹ بار اهدا شدند.
چه کســی می دانــد برنده 

کیست و چرا؟
اساس نامه »جوایز نوبل« داوران 
را از صحبت درباره نامزدهای جوایز 
تا ۵۰ ســال بعد از اهدا، منع می کند. 
پس احتمالا مدت بســیار زیادی باید 
بگذرد تــا ما متوجه شــویم داوران 
چطور برندگان سال ۲۰۲۲ را انتخاب 
کردند و چه کسانی در فهرست نهایی 

آن ها قرار گرفته بودند.
داوران سخت تلاش می کنند تا 
پیش از اعلام رســمی سرنخی درباره 
برگزیــدگان ندهند، اما برخی اوقات 

اطلاعاتی به بیرون رخنه می کند.
شرط بندان گاهی اوقات در اروپا 
درباره برگزیدگان احتمالی شاخه های 
صلــح نوبــل و ادبیــات گمانه زنی 

می کنند.
چه کسانی می توانند نامزد 

پیشنهاد کنند؟
هــزاران نفر در سراســر جهان 
بــرای معرفی نامــزد دریافت جوایز 
نوبل واجد شــرایط هستند. از جمله 
ایــن افراد به اســتادهای دانشــگاه ، 
قانون گذاران، برندگان پیشین جوایز 
نوبل و اعضای کمیته می توان اشــاره 
کــرد. با اینکه نام نامزدها تا ۵۰ ســال 
محرمانه باقی می ماند، اما گاهی اوقات 
کســانی که آن هــا را معرفی کرده اند 
انتخاب هایشــان را برای عموم مردم 

آشکار می کنند.
داســتان اهــدای نوبل در 

نروژ چیست؟
جایــزه صلــح نوبــل در نروژ 
اهدا می شــود، این درحالی است که 
سایر شــاخه های نوبل در سوئد اهدا 
می شــوند. این روال نیز به خواست 
»آلفرد نوبل«  بــه این صورت برگزار 
می شــود.دلایل او مشخص نیست، 
امــا در دوره حیات او ســوئد و نروژ 
یک اتحادیه محسوب می شدند و در 

ســال ۱۹۰۵ جدا شدند. گاهی اوقات 
تنش هایی در روابط بین بنیاد نوبل در 
استکهلم و کمیته مستقل جایزه صلح 

در اسلو به وجود می آید.
چطور می شود برنده نوبل 

شد؟
در وهله نخست باید شکیبا بود. 
دانشــمندان اغلب باید چندین دهه 
صبر کنند تا آثارشــان توسط داوران 
به رسمیت شناخته شــوند. البته این 
روند برخلاف خواسته »آلفرد نوبل« 
اســت که مایل بود جوایز به کسانی 
اهدا شــود که »در سال جاری منفعت 
قابل توجهی را به بشر اعطا کرده اند«. 
کمیته جایزه صلح تنها موردی است 
که مرتبا دســتاوردهای سال  اخیر را 
گرامی  مــی دارد. آکادمی ســوئد که 
مســئولیت انتخاب برنده نوبل را در 
رشــته ادبیات دارد، برنده سال ۲۰۲۲ 
این جایزه معتبر ادبی را روز پنج شنبه 
۱۴ مهر )۶ اکتبر( در استکهلم معرفی 
خواهد کــرد و باید منتظر ماند و دید 
پس از »عبدالرزاق  گورنا« نویســنده 
نه چندان شــناخته شــده تونسی در 
ســال ۲۰۲۱ و »لوئیس گلیک« شاعر 
ناآشنای آمریکایی در سال ۲۰۲۰، چه 
کسی برنده نوبل ادبیات ۲۰۲۲ خواهد 

بود.

تازه های اکتبر نتفلیکس؛ از پرستار خوب تا اسکوبی دو

۵ نکته درباره جوایز »نوبل«

وقتی یک فیلم خارجی به صورت سانسورنشــده با دوبله و زیرنویس فارسی در چندین 
ســایت اینترنتی به راحتی قابل دسترســی اســت، مخاطب چرا باید به بهانه تماشای یک 
نســخه مثله شــده از فیلم و صرف هزینه 45 هزار تومانی، آن را در ســینما تماشــا کند؟

نمایش زیبایی تغییر فصل در کومه های »مونه«؛جانی دپ عمو فستر »تیم برتون« است؟

چرا این پشته های گندم و جو گران شدند؟ گروه فرهنگ و هنر- »تیم برتون« کارگردان مطرح آمریکایی در جدیدترین مجموعه خود با عنوان »ونزدی« 
همچنان نام بازیگر شــخصیت های اصلی را پنهان نگاه داشــته است که حالا زمزمه هایی درباره حضور جانی دپ 

در این نقش به گوش می رسد.
»تیم برتون« کارگردان و تهیه کننده نام آشــنای آمریکایی که با فیلم هایی چون »ادوارد دســت قیچی«، »چارلی 
و کارخانه شکلات ســازی« و »آلیس در ســرزمین عجایب« شناخته شــده است، با مجموعه جدید خود »ونزدی« 
بــه نتفلیکس برمی گــردد و همچنان نام بازیگر یکی از شــخصیت های اصلی این مجموعه کمدی ترســناک را 
 پنهان نگاه داشــته که با توجه به همکاری طولانی مدت او با جانی دپ، شــایعه همکاری مجدد این دو را داغ تر 

کرده است.
جانی دپ از اولین همکاری اش در فیلم ادوارد دست قیچی تاکنون دوست صمیمی برتون بوده و در ۸ فیلم 
از جمله ســایه های تاریک، اســلیپی هالو، عروس مرده، سویینی تاد: آرایشگر شیطانی خیابان فلیت و اد وود با هم 

همکاری داشتند.
به گمان بســیاری از طرفداران، جانی دپ با توجه به رابطه طولانی مدتش با برتون، می توانســت مخفیانه در 
نقش فستر بازی کند. این شایعه با توجه به پنهان کاری شدید برتون در انتخاب یک شخصیت خاص در حالی که 

بازیگران دیگر اعضای خانواده فاش شده اند، قابل قبول است.
یک فیلم کوتاه دپ که تاکنون تبلیغ هم نشــده، نیز می تواند برای طرفداران این بازیگر در هنگامی که برای 

اولین بار این مجموعه را تماشا می کند، شگفتی آور باشد.
مجموعه تلویزیونی کمدی ترسناک ونزدی - Wednesday که بر اساس شخصیت ونزدی آدامز از خانواده 

آدامز ساخته شده ، قرار است در نوامبر ۲۰۲۲ در نتفلیکس پخش شود.
داســتان »خانواده آدامز« در ســال ۱۹۳۸ توسط چارلز آدامز آمریکایی خلق و تاکنون چند اقتباس سینمایی از 
آن ســاخته شــده است. برتون با ساخت فیلم های محبوبی چون ماجراجویی بزرگ پی وی، بتمن، بازگشت بتمن، 
ســیارهٔ می مون ها و فرنکن وینی، ونزدی را با بازیگرانی چون کاترین زیتا جونز در نقش مورتیشــا آدامز، ایســاک 
اردونــز در نقــش پاگزلی آدامز و بازیگران مهمان لوئیــس گازمن در نقش گومز آدامز و موری مک آرتور در نقش 

فابیان عرضه می کند.
در این مجموعه تلویزیونی بازیگران دیگری چون جنا اورتگا، ریکی لیندهوم، جیمی مک شــین، تورا برچ، 
پرسی هاینس وایت، گوئندولین کریستیو و کریستینا ریچی ایفای نقش می کنند اما برتون همچنان نام بازیگر نقش 

عمو فاستر را فاش نکرده است.
آلفرد گوف از تهیه کنندگان ونزدی پیشــتر به مجله ونتی فر -  Vanity Fair گفته بود که افشــا نشدن بازیگر 
نقش فســتر عمدی بوده اما او جزئیاتی در خصوص آن ارائه نکرد. او به طرفداران تنها به این جمله بســنده کرده و 

گفته بود »فیلم را تماشا کنید. «

فرهنگ و هنر


